
DECRETO N.  6738 Del 09/05/2023

Identificativo Atto n.   243

DIREZIONE GENERALE AUTONOMIA E CULTURA

Oggetto

RETTIFICA  D.D.S.  14  DICEMBRE  2022,  N.  18312  “ATTIVAZIONE  DEL
MONITORAGGIO DELLE RACCOLTE MUSEALI E DEI MUSEI RICONOSCIUTI - ANNO
2022”. PROROGA DEI TERMINI.

L'atto si compone di  ________  pagine

di cui _______  pagine di allegati

parte integrante



LA DIRIGENTE DELLA STRUTTURA ISTITUTI E LUOGHI DELLA CULTURA

RICHIAMATO il proprio decreto 14 dicembre 2022, n. 13312 “Attivazione del 
monitoraggio delle raccolte museali e dei musei riconosciuti” che nell’Allegato A: 
“Modalità di attuazione del monitoraggio delle raccolte museali e dei musei 
riconosciuti – anno 2022” al punto “Quando effettuare il monitoraggio” prevede 
che: “Sarà possibile aggiornare e integrare i dati del questionario di 
autovalutazione nel sistema LdC a partire dal 16 gennaio 2023 e fino al 15 maggio 
2023”;

CONSIDERATO che il passaggio dalla piattaforma SML-Sistema Museale Lombardo 
al nuovo sistema informativo LdC-Luoghi della Cultura ha comportato una serie di 
problemi tecnici non imputabili ai Responsabili delle raccolte museali e dei musei 
tenuti ad effettuare il monitoraggio;

VALUTATO, quindi, opportuno, per le motivazioni espresse, rettificare l’Allegato A 
del citato decreto e di prorogare i termini del monitoraggio fino al 31 maggio 
2023, in modo da evitare che, a causa delle problematiche tecniche riscontrate, 
venga sospeso il riconoscimento per le raccolte museali e i musei riconosciuti e 
tenuti ad effettuare il monitoraggio nei termini previsti nel decreto medesimo;

DATO ATTO che il presente provvedimento rientra tra le competenze della Struttura 
Istituti e luoghi della cultura individuate dai provvedimenti organizzativi della XII 
legislatura; 

CONSIDERATO che il presente atto non è soggetto agli obblighi di pubblicazione di 
cui agli artt. n. 26 e n. 27 del D.Lgs. n. 33/2013; 

DATO ATTO che il presente provvedimento viene adottato nei termini previsti 
dall'art. 2, comma 3, della legge 7 agosto 1990, n. 241;

 

DECRETA

 

1.       di modificare l’Allegato A: “Modalità di attuazione del monitoraggio delle 
raccolte museali e dei musei riconosciuti – anno 2022” del d.d.s. 14 dicembre 2022, 
n. 18312, prorogando i termini del monitoraggio fino al 31 maggio 2023;

2.       di pubblicare il presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia;

1



3.       di attestare che il presente atto non è soggetto agli obblighi di 
pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del d. lgs. 33/2013.

 IL DIRIGENTE

PAOLA  GUZZETTI

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

2


